
OBSAH

Typický zakrslý králík

7 Povaha králíka 
ajeho schopnosti

7 Společný původ
8 Trocha králičí historie
8 Vznik plemen
9 Pozdní přerod v domácího mazlíčka 

10 Divoký králík ve srovnání se zajícem
10 Králíci hlodají, ale hlodavci nejsou
11 Tabulka: Rozdíl mezi zajícem polním 

a králíkem divokým
12 jak chtějí králíci žít?
12 Společně a nikdy sám
13 Tip: Domeček na spaní v kleci
13 V ochranné noře
14 Vitální za soumraku

14

15
16 
17 
19 
21 
21

22

25

25
25
26

► Věděli jste, že...
... divocí králíci jsou mistři ve stavbě 
tunelů?
Kořist 
Tichý králík
Řeč těla a způsoby chování 
Ve světě pachových zpráv 
Smysly

► Věděli jste, že...
... králíci mají 100 milionů čichových 
buněk?

► Test: Jak jemný je čich králíka?

Plemena zakrslých králíků
Zakrslý typ králíka
Tip: Teddy, zakrslý angorák a spol.
V přehledu: Zakrslá plemena

Jak králíci chtějí žít

33 Příjemný domov 
pro zakrslého králíka

33 Chov v bytě
35 Proč je stanoviště tak důležité?
36 Perfektně zařízený dům
37 Test: Hodí se ke mně králíci?

38 ► Věděli jste, že...
... králíci mají velmi rádi pohyb? 

38 Skákání podle libosti

41 Venku v přírodě
41 Minibalkony
41 Tip: Králíkárna na balkoně
42 Výlety do zahrady
42 Mobilní výběh
45 Pevný venkovní výběh
45 Tip: První výlet na jaře
47 ► Test: Jak se chovají vaši králíci 

ve výběhu



Vítej doma з
49 Jak najít vysněného králíka 56 Jemné přivykáni
49 je to tady 56 Hlavně klid
49 Nakupujte s otevřenýma očima 56 Důležitá pravidla pro zacházení
50 Výhoda dospělých králíků s králíkem
51 Tabulka: Tak poznáte, zda je králík 57 Zvedání a nošení

zdravý 58 Stěhuje se nový králík
52 Veselá společnost 59 Tip: Králíci chovaní venku
53 Určení pohlaví 60 ► Test: Kde se vaši králíci nejraději
53 ► Věděli jste že... schovávají?

... podle délky uší se pozná budoucí 60 Morčata a králíci
velikost králíka? 61 Králíci a kočky

54 ► Zadáno pro rodiče: Králík už mě 61 Králíci a psi
nebaví

Zdravá strava pro zdravý život

63 Šťavnatá zelená strava 71
a dobré seno 71

63 Mistrovské dílo přírody 71
64 Základní potravina - seno 73
65 V kostce: Rostliny vhodné ke krmení 73
66 Správný nápoj
66 Zelená strava je trumf 74
67 Tabulka: Čerstvá zelenina a bylinky

z kuchyně a zahrady
68 ► Zadáno pro rodiče: Dělit se není

vždy správné
69 Vhodné rostliny s

69 Ovoce
70 Něco na zub »ашМ

70 „Králičí louka“
70 Důležitá pravidla při krmení

Hotové krmné směsi
Zdravá suchá strava 
Tip: Požitek bez výčitek 
Tyčinky pro králíky a podobné 
Test: Jsou vaši králíci malí 
gurmáni?

3



Dobrá péče = dobré zdraví

77 Správná péče předchází 
nemocem

77 Čistota je povinnost
78 Čistá srst
80 Další péče
81 Tip: Opotřebení drápů

83 Zakrslý králík jako pacient
83 Dobře se dívejte 
83 První náznaky choroby
83 Tip: Králíka musíte dobře držet
84 Správný veterinář
84 Tip: Důležité informace pro veterináře
85 Má kastrace nebo sterilizace smysl?

87 Očkování zachraňuje život 
87 Králičí mor (Rabbit Haemorrhagic 

Disease - RHD)
87 Kontrolní seznam: Domácí lékárna 

pro králíky
88 ► Zadáno pro rodiče: Rozloučení
89 Myxomatóza
90 Nakažlivá rýma králíků
91 Úžeh může stát králíka život
91 Pozor, muší larvy!
92 ► Test: Tlusťoch, nebo štíhlý

sportovec?
92 jak můžete sami léčit drobné zdravotní 

potíže

Učení, výchova a zaměstnání

95 Co se dokážou naučit zakrslí 
králíci

95 O chování a učení
97 Tip: Učení za odměnu

98 Je možná výchova?
98 Každý králík je jiný
98 Kdo koho vychovává?
99 Někdy na zavolání přiběhnu, a někdy 

taky ne...
100 Naučí se králíci čistotnosti?
100 ► Věděli jste, že...

... při velkém stresu klesá schopnost 
učení?

loz Tady se něco děje!
102 Překážková dráha pro zdraví
103 Potravu je třeba si „zasloužit“
104 Tabulka: Kde číhá na králíky 

nebezpečí

106 Nápady na zařízení venkovního 
výběhu

107 Mohu naučit králíka akrobatické 
kousky?

109 ► Test: Dokážou králíci rozlišovat
barvy?

110 Otázky a odpovědi - Učení, výchova 
a zaměstnání



OBSAH

Plánujeme rodinu a vychováváme mladé

из Přírůstky v králičím domě
113 Přírůstek jako překvapení
113 Přípravy к založení rodiny
114 Kdy je samice ochotná к páření?
114 Králičí svatba
115 Tip: Dáma přichází za pánem
116 ► Věděli jste, že...

... králičí mléko je elixír zdraví?
117 Březí samice
118 Porod
119 V kostce: Vývoj mláďat

120 jak se mláďata vyvíjejí 
123 Umělý odchov 
123 ► Test: Liší se králíci od sebe 

navzájem?

Co dělat, když se objeví problémy?

125 Jak správně vyřešit 129 Nedostatečná čistotnost

problémy při chovu 130 Když máme doma rváče

125
125

Proč to proboha dělá?
Ohlodávání mříží

132 ► Test: Máte chuť si své králíky 
zdokumentovat?

126 Plachý králík
134 Můj králík utekl!

127

128

► Věděli jste, že...
... králíci mohou mít v oblibě spory?

► Zadáno pro rodiče: Billy, vztekloun

134 Otázky a odpovědi - Problémy 
s chovem králíků

Dodatek

136 Infokarta králíka 
138 Rejstřík
141 Adresy, literatura, odkazy 
144 Závěrem...


